
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Главы 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 17.07.2008 № 2051 
 

 

О внесении  изменений и дополнений в  

постановление   Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

24.01.2007 № 92 «Об организации в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе пассажирских перевозок по 

городским автобусным маршрутам с 

использованием проездных билетов в 

2007 году»  

   

 

          Во исполнение протокола совещания у Главы  Петропавловск-

Камчатского городского округа по транспорту в г. Петропавловске-

Камчатском от 26.06.2008 г. № 9 и в целях сохранения стабильности 

качества обслуживания пассажиров на маршрутах  Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.01.2007 № 92 «Об организации в Петропавловск-

Камчатском городском округе пассажирских перевозок по городским 

автобусным маршрутам с использованием проездных билетов в 2007 году»  

следующие изменения и дополнения: 

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Согласовать МУ «Управление транспорта и дорожного хозяйства 

Петропавловск-Камчатского городского округа» стоимость проездного 

билета на 2008 год на один месяц в размер 600 рублей.»; 

          1.2  приложение 3 к постановлению Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.01.2007 № 92 «Об организации в Петропавловск-

Камчатском городском округе пассажирских перевозок по городским 

автобусным маршрутам с использованием проездных билетов в 2007 году» 

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 августа 2008 года. 



 3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа              

В.Л. Никифорова. 

 

 

 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа     В.В.Скворцов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к постановлению Главы  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 17.07.2008 № 2051 

 

Приложение   

к постановлению Главы  

Петропавловск-Камчатского  

от  24.01.2007   №  92  

Перечень  

отдельных категорий граждан, имеющих право на приобретение проездного билета по льготной стоимости  

 

№ Наименование 

Стоимость 

проездного 

билета на 1 

месяц, руб. 
1. 2. 3. 

1 Участники Великой Отечественной войны   Бесплатный   

2 Инвалиды Великой Отечественной войны и боевых действий Бесплатный   

3 

Бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного 

содержания, созданных фашистами в период Второй Мировой войны Бесплатный   

4 Лица награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда» Бесплатный   

5 

Лица, проработавшие в тылу в период с 22.06.1941 года по 09.05.1945 года не менее шести 

месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР; лица, 

награжденные орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой 

Отечественной войны Бесплатный   

6 

Герои Советского Союза, России, Социалистического труда, полные кавалеры ордена Славы и 

Трудовой Славы    Бесплатный   

7 Почетные граждане города Петропавловска-Камчатского  Бесплатный  

8 Неработающие пенсионеры, достигшие пенсионного возраста         400 

9 Учащиеся муниципальных образовательных учреждений      400 

10 Студенты по спискам высших учебных заведений и техникумов 500 

11 Дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей Бесплатный  



 


